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lld A YUK BIR KöPEKTE RASTLADIGIMIZ 
SCAPULA KIRlGI OLGUSU 

Metin KAYA* 

ÖZET 

Trafik kazası sonucu kliniğe getirilen iki aylık bir kurt köpeğinde, sol scapula'· 
da collum ue spina scapula kırıkları saptanmış, operatif sağaltım uygulanarak 0.1 
mm. lik çelik tel ile yapılan kemik dikişleri ile iyileştirilmiştir. 

ZUSAMMENF ASSUNG , .. 
Der Skapulafrakturen bei zwei Monatige Sch!ieferhund 

In diesem Versuch hat man bei zwei monatige Schaeferhund, der wegen Ver· 
kehrsunfall in klinik mitgebracht worden war. (estgestellt, dass an le(tige Hals und 
spina scapula Knochenbrüche hatte . . Die Osteosynthese wurde mit chirurgischen 
Strahldraht (Durchmesser 0 .1 mm) durchge{ührt. 

Schliisselwörder: Osteosy nthese, Skapulafrakturen, bei Hund. 

GİRİŞ 

Scapula kırıkları genellikle az rastlanılan kırıklar olup, kırık daha çok Collum 
scapula, spina scapula yada tuber sp ina ve tuber scapula 'da şekillenmektedirı • 2 

•
3 •4

• 

Kınğın corpus scapula'da ve horizontal olarak görülmesi ender olarak bildirilmekte
dir3 ·4

• Ayrıca bütün evcil hayvanlarda görülebileceği gibi çoğunlukla at ve köpek
lerde rastlanıldığı da vurgulanmaktadır 1 . Tuberculum supraglenoideale'nin ayrılma
sı tipik olmayan bir kırık olup sık sık Afgan ırkı köpeklerde epifiz ayrılması şeklin

de görülmektedir5 • Scapula'nın açık kırıkları ise daha çok cartilago scapula kırığı 
şeklinde ender olarak şekillenirler. Bazen costa ve vertebra kırıklarıyla komplike 
olarak da ortaya çıkarlar 1 • 5 • Collum kırıklarında ekstremiterteki anormal oynaklık 
nedeniyle bacak abcluksiyon ya da adduksiyon pozisyonundadır. Bir çok olayda, 
özellikle collum'un tam kırıklarında ise hayvan üç hacağıyla yürür ve hasta hacağını 
adeta sürükler1 . Tuber scapula, tuber spina ve acromion kırıkları ise az tipik klinik 
semptomlar gösterirler ve genellikle hacağın yere basışı kusursuzdur. Krepitasyon 
ise scapula'y ı saran kalın kas tabakaları nedeniyle çoğunlukla hissedilmezı •3. 

* Yrd. Doç. Dr.; U. U. Vet. Fak. Cerrahi Anabilim Dalı öğretim üyesi 
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Scapula kırıklarının sağaltımı açık ve kapalı yöntemlerle yapılabilir2 . Basit 
kırıklarda bacak ekstensiyon pozisyonunda iken scapula 'nın o muz çevresinden ge
çirilerek uygulanan bandaj ile hareketsiz hale get irilmesi, hacağın fleksiyon haline 
getirildikten sonra thorax üzerinden de geçecek bir bandaj uygulanması ya da ba
cağın thomas splint 'e alınması bildirilen konservatif sağattım yöntemleridir1 

•
2 

•
3

• 

özellikle collum scapula'daki tam kırı klarda ve dislokasyon saptanan corpus ve 
spina scapula kırıklarında kemiğin immobilizasyonu amacıyla bazı operatif teknik
ler önerilmiştir. Bu teknikler çelik tel ile uygulanan kemik dikişleri, kirschner pini, 
spongioz vidası ya da küçük DCP plakası ve vidaları ile yapılan osteosentez yöntem
leridir2 •3 

•
6

• PostoperatiC dönemde hasta hacağın bandajla destektenerek 15 günlük 
bir istirahat önerilmektedir2

• 

GEREÇ VE YöNTEM 

Olgumuzu 20 .7.1987 tarihinde U.ü . Veteriner Fakültesi Cerrah i Kliniğine tra
fik kazası sonucu getirilerek 357 no. ile pro tokol defterine kaydı yapılan 2 aylık 
dişi kurt köpeği oluşturdu . Klinik muayenede hayvanın sol hacağına hiç basamadı· 

ğı, askıya aldığı ve palpasyonda ağrı duyduğu saptandı. Art. Humerinin proximalin· 
de yapılan palpasyonda çok az bir anormal oynaklık ve krepitasyon hissedildi. Rad
yolojik muayenede alınan M.L. ve P.A. radyografi lerde collum ve spina scapula 'da 
kırık saptandı. Spina scapula 'daki kınğın hem longitudinal hem de transversal pozis· 
yonda olduğu anlaşıldı (Resim: 1-2). 

Resim : 1 
Collum ve Spina Scapula Kırıklarının P.A. 

Pozisyondaki Radyografik Görünümü 
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Resim : 2 
M.L . Po zisyondaki Görünüm 

Olayın konservatif sağaltımından sonuç alıno.mayacag düşünülere k, hasta er
tesi gün operasyon yapılmak üzere hospitalize edildi. Rompun-Ketalar kombinasyo
nu ile genel anesteziye alınan hayvan , hasta bacak üste gelmek üzere yan yatırıldı. 

Spina scapula boyunca Humerus'un proximal 1/ 3 ine kadar yapılan deri ensizyonun
dan sonra, M. Omotransversarius, M. Trapezius, M. Deldoideus ve M. Su praspinatus 
kasları ayrılarak kırık bölgesine ulaşıldı. Bu sırada la teralde N. Suprascapularis ve 
A. Suprascapularis ile medialde Plexus brachialis, A. Supscapularis ve axillaris 'in 
yaralanmamasına özen gösterildi . Rad yografik incele rneyi doğrular nitelikte, col
lum scapula ve spina scapu la'nın kırık oldu kları görüldü. Spına scapula, facies latera
lis'e birleş~i~i yerden bir kanat gibi tamamen ayrılmıştı. Kırık fngmentler karşı 

karşıya getirilip fikse edildikten sonra, daha önce hazırlanmış 0.1 mı n. kalınlı ğında

ki serklaj teli ve ucunda uygun kalınlıktak i kirschner pini takılı matkap kullanılarak 
kemik dikişleri uygulandı. Tam bir stabilite sağlandığından emi olunduktan sonra, 
dokular ve deri kapatılarak bacak fleksiyo n pozisyonuna get irildi ve göğüs üzer inden 
de geçen sekiz şeklinde dolanımlı bandaj uygulanarak hayvan istirahate alındı. Ope
rasyondan 9 gün sonra dikişler alınarak kon rol radyografisi çekildi (Resim: 3). Kli
nik muayenede, hayvanın hemen hemen hiç aksamadan yürüdüğü ve söz konusu ha
cağını çok iyi kullandığı gözlendi. Daha sonraki günler için bandaj uygulanmadı ve 
istirahat önerildi. Hayvanın 1 ay sonraki kontrolünde tamamen i yileşmiş o ld ğu ve 
hiç aksamadan yürüyüp koştuğu görüldü (Resim: 4). 
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Resim : 3 
Op erasyondan 9 Giin Sonra Çekilen Rady ogra{ide, 

Uygulanan Kemik Dillişleri 

Resim: 4 
Operasyo ndan 1 A y Sonraki Raclyogra{ilz Görünüm 



SONUÇ VE TARTIŞMA 

Klinijtimize getirilen 2 aylık kurt köpejtinde saptanan scapula kırıjtı operatir 
olarak sajtaltılmıştır. Araştırıcılar, scapula kırıklarının çoğunlukla co ll um ve spina 
scapula·da oluştujtunu bildirmektedirle r1 

•
2 

•
3 

•
4

• Olgumuzda da scapulanın belirti
len bölümlerinde kırıjta rastlanmıştır . Basit ve disloke olmayan scapula kırıklannın 
konservatif sağaltımla iyileştırildikleri bilinmektedir2 

•
3

. Ancak bu olayda collum'
da complet kırık ve spina scapula 'nın facies lateralise bırleşme yerinden tam olarak 
ayrılmış olması nedeniyle operatif sajtaltım tercih edilmiştir. Operatif teknikler 
kirschner pini, vida veya serklaj teli kullanılarak uygulanan yöntemlerdir2 

• 
3 

• 
6

• Bu 
olgudaki scapula kırığında iyi bir fiksasyondan sonra uygulanan kemik dikişleri ile 
tam bir stabilite sajtlanmıştır. Bu tür bir scapula kırıjtına ilk kez rastlamış olmak ve 
bu konuda ülkemizde bir yayının bulunmaması nedeniyle, meslek pratijti açısından 
bu olguyu yayınlamayı uygun bulduk. 
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